

# MånedetsNyt September 2017

## U14

### En september præget af flere U14-orkaner



#### I en ny række med nye modstandere

September bød på debut i en ny og for holdet en helt ukendt række, nemlig U14-1 hos DBU København.

DBU København tillod i slutningen af august vort U14-hold at spille i deres række, og så hedder modstanderne Dragør, Vestia, HIK, B1908, FA2000 og KFUM.

Både spillere, trænere og ledere omkring holdet fandt det både spændende, udfordrende og motiverende.

#### Dragør blev blæst ud i Øresund

Mens jetflyene i baggrunden buldrede ned ad startbanen i Københavns Lufthavn, buldrede U14-pigerne lørdag d. 9-9 hen ad grønsværen i Dragør.

U14-pigerne var ganske enkelt flyvende på alle parametre set i forhold til Dragør BK.

Selvom gashåndtaget til tider stod lidt i tomgang, og jetmotorerne tog en slapper, oplevede vore U14-piger på intet tidspunkt turbulens under flyvningen.

De landede en knusende 6-1 sejr, og kaptajn med besætning takkede pænt af med en sejrssang og en –dans.

#### Vestia kom til "Udkantsdanmark"

Lørdag d. 23-9 var HB Køge værter for et fint besøg fra København, nemlig Vestia.

Det blev på alle måder en jævnbyrdig og seværdig kamp, men vore U14-piger var altså lige den tand skarpere i tacklingerne, nærkampene og skud på mål.

Derfor blev det fortjent en 4-2 sejr i flot sensommervejr.

#### HB Køge bød på mål som værtindegave

Allerede dagen efter kampen mod Vestia, stod U14 søndag d. 24-9 klar i Hellerup for at møde HIK.

Det var sommerbold i igen herligt sensommervejr, men der gik på ingen måde badebold i den for vore U14-piger. De høvlede mål ind, så man kunne blive helt bekymret for netmaskernes tilstand.

AV AV AV HIK, I mødte en kategori 5 orkan, der blæste alt omkuld - herunder modstand.

En 8-1 sejr til vore U14-piger siger alt om kampens forløb.

### Et vaskeægte topopgør

Topopgøret mod B1908 lørdag d. 30-9 blæste i ordets bogstaveligste forstand næsten væk.

End ikke den skarpeste professor i fysik ville kunne have udregnet boldens bane, når den forlod jorden 😊  
Ingen af holdene fik styr på bolden og spillet.

Hvert hold havde overvægt af chancer i hver deres halvleg i en hylende side- og medvind  
Så 1-1 var vel et helt retfærdigt resultat.

### En skadet spiller vendte tilbage

”Krapper” fik et dobbelt ankelbrud ved Future Cup i Gøteborg tilbage i april måned.

Efter megen genoptræning på egen hånd og ved en utrolig og forbilledlig høj selvdisciplin og vilje blev september måned den måned, hvor ”Krapper” igen fik græs under støvlerne.

Det er altså en god historie 😊



MÅÅÅÅÅÅL – HB Køge.....



I nærkamp med Vestia



En skadet Krapper vender endelig tilbage

## U16

September måned blev sparket godt i gang med en flot udebanekamp mod B93. B93 var på forhånd udråbt til Øst-rækkens absolut stærkeste hold, og med en målscore på 9-1 efter deres første to kampe, så det ud til at blive en af de større mundfulde, som U16-pigerne fra HB Køge skulle forsøge at bide over i sæsonen blot 2. kamp.

I 1. halvleg var det dog ikke til at se, at der på papiret var stor forskel på de to hold; hverken i tabellen eller fysisk, hvor HB Køges piger som bekendt ikke har mange 2. års U16-spillere. Pigerne fra Herfølge viste stort mod og masser af vilje, og kunne således gå til halvleg med 1-1 i bagagen, efter 40 minutters intens fodbold, hvor HB Køge Pigefodbold formået at holde B93 stangen med et voldsomt højt og aggressivt pres!. 2. halvleg blev dog i perioder noget mere ensidigt, da modstanderne trådte på speederen og viste deres forventelige højere niveau. 2. halvleg endte med 3-1 til hjemmeholdet, og HB Køge måtte derfor gå fra banen med et samlet nederlag på 2-4 efter en heroisk 2. halvleg, hvor kræfterne dog ikke rakte til at holde modstanderne yderligt fra fadet. Efterfølgende høstede pigerne dog masser af ros fra både egne, men også B93s trænere, som gav udtryk for at vi helt klart havde været den hårdeste modstander i turneringens første kampe!

Den efterfølgende weekend skulle HB Køge Pigefodbold på hjemmebane spille mod Sundby. En kamp begge kombattanter på forhånd havde set frem til efter en livlig og intens træningskamp i opstarten. Første halvleg var dog langt fra lige så velspillet som tilfældet var i weekenden forinden. Der blev derfor lavet nogle taktiske justeringer i pausen, og det var et forvandlet hjemmehold, der gik på banen til 2. halvleg. Nede med 0-1 i pausen fandt pigerne fra HB Køge det flottets spil frem, som flere gange var blevet vist i opstarten, og dette resulteret i fem mål i kampens sidste 40 minutter! 5-1 og sæsonen første sejr var i hus, over en ellers velspillende modstander fra Sundby.

Sæsonens tredje kamp skulle stå på udebanen mod B.73, Slagelse. Efter en flot 1. halvleg, hvor pigerne flere gange viste højt teknisk niveau med en masse førstegangsafleveringer og kombinationsspil på små områder, endte det med et smertende nederlag på 0-2. HB Køges U16 piger formåede aldrig at finde takten efter pausen, og et velspillende Slagelse-hold profitterede på bekostning af et knapt så godt spillende HBK, hvor færre dueller blev vundet og de forkerte løsninger blev valgt.

Et ærgerligt nederlag mod et taktisk-velorganiseret B.73 Slagelse fik lukket ned for vores spil på sidste tredjedel. Dog fik pigerne ros for endnu engang at vise flot opbygningsspil gennem det meste af kampen. Det blev dog tydeligt at se, at vi ikke endnu er nået til at arbejde med afslutningsspillet, og hvorledes pigerne skal agere mod en velorganiseret og klog modstander.

Månedens sidste kamp skulle vise sig at blive en ganske seværdig kamp: endnu engang lød modstander Sundby, denne gang i pokalturneringens kvartfinale. En spændende og tempofyldt kamp, der bar præg af mange dueller og flot spil fra begge hold af. Efter 1 halvleg stod det desværre 2-0 til Sundby, der udnyttede to personlige fejl. To fejl, der hurtigt blev glemt 2. halvleg, hvor hjemmeholdet var steppet to-tre niveauer op. Spillet flød bedre, hurtigere pasninger og færre berøringer, og inden der var spillet 10 minutter af 2. halvleg stod det 2-2! En fantastisk kamp i en nervepirrende kamp, som bølgede frem og tilbage. Flere flotte angreb og tilsvarende redninger blev kendetegnet for 2. halvleg, der blev fløjtet af med et uafgjort resultat i ordinær spilletid. Kampen skulle derfor afgøres i straffespark! Efter næsten 20 spark blev kampen afgjort; desværre med en Sundby sejr til følge. Efterfølgende var trænersteamet ganske godt tilfreds med holdets spillemæssige udtryk i 2. halvleg, men med en klar besked til pigerne om, at vi er nødsaget til fortsat at arbejde hårdt og koncentreret til træning, så vi kan holde et højt tempo gennem alle 80 minutter fremadrettet.

Overordnet set en blandet måned set ud fra resultaterne – MEN der skal ikke herske nogen tvivl om, at trænerteamet er ovenud tilfredse med spillernes udvikling individuelt som kollektivt! Der er fortsat høj koncentration, godt humør og maser af tempo og intensitet i træningerne. Derfor er trænerne omkring U16 ganske fortrøstningsfulde omkring udvikling frem til næste sommer. Så stor ros til pigerne! I har formået at tage nogle store spillermæssige skridt på ganske få måneder.

Slutlig skal der lyde en officiel velkomst til Elizabeth Glensvold, der kommer fra Brøndby. Dejligt med nye og dygtige spillere til en spændende U16-trup!

## U18

U18 har været ramt af kampaflysninger i september måned og har ærgerligt nok ikke spillet nogen kampe i september måned. Der er lidt uro i puljen, hvor et hold har trukket sig, men U18 pigerne ser frem til de kommende kampe.

I september måned afholdte U18 spillermøde med fællesspisning, hvor der blev snakket om træningen og hvordan den kan blive bedre fremadrettet. Flere af træningerne vil fremover være i Herfølge frem for Borup. Pigerne gav tilsagn til at blive tilmeldt futsal-turnering til vinter. Et godt og hyggeligt spillermøde, hvor der blev vendt mange forskellige emner.

Der har igennem september måned været flere nye piger til prøvetræning, hvilket er ganske positivt.



## Senior

### Anita Askegaard fortæller om 8 mands Mester holdet:

Samarbejdet mellem HB Køge, Køge pige FC, Borup, Dalby og Frufølge går rigtig godt, holdet formår at have nogle spændende og velspillet kampe. Blandingen mellem de unge spillere og damer 30-40+ har givet en flot bredde. Og de unge spillere på holdet giver også udtryk for at det er sjovt at 'spille' fodbold. Mogens gør det godt som træner, suppleret af Jeanette. Dejligt med opbakning på sidelinjen.

Kampene i september måned

Det er blevet til 2 sejre over Bella1973 (3-2) og Herstedøster IC (5-1). Og så fik vi vores første nederlag til Fløng-Hedehusene (0-3). Fløng-Hedehusene, som klart var et bedre spillende hold på dagen. Vi var presset total i bund i 2. halvleg og kan være glade for, at Christina holdte målet rent, så det kun blev til nederlag på 0-3.

Næste kamp:

Tirsdag den 3. oktober spilles der i Hvalsø IF. Hvalsø vandt vi 5-3 over i august måned på hjemmebane, så nu gælder det de 3 point på udebane.

Placering:

Holdet ligger på en flot 2. plads med 2 point op til holdet fra Fløng-Hedehusene, som de sidste mange hold, har været et af Sjællands bedste damehold.

### 11 mandsholdet

11 mandsholdet har haft 5 kampe i september måned, hvor der har været flere forskellige spillere, der har spillet kampene. Der har været flere afbud pga. skader, arbejde og studieture, så derfor er det super dejligt med en bred trup i seniorafdelingen. Status i september måned er at vi har vundet 3 kampe, spillet 1 uafgjort og tabt en kamp og samlet ligger vi stadig på førstepladsen, som med en kamp mere end de fleste hold i puljen.

### 8 mandsholdet

8 mandsholdet række 1 har haft 4 kampe i september måned, hvor vi har vundet en kamp og tabt 3 kampe. Vi var så uheldige at Trine, Kamilla og Katrine blevet skadet i vores første kamp i august måned og de har været skadet siden, dog var Trine med i den sidste kamp mod Greve Strandby. Det har selvfølgelig haft indflydelse at vi ikke har kunne spille med de samme spillere, og samtidig har vi måtte tage hensyn til at pigerne ikke fik for mange kampe, da nogle af dem har spillet 11 mands i weekender og 8 mands i hverdagen.

Mandag den 25. september holdt vi spillermøde med fællesspisning. Det var skønt med den store opbakning og dejligt med pigernes input til hvilket turneringer vi skulle tilmelde os i – udlandsture – bødekasser – afslutningsfest osv.

Vi ser frem til en spændende oktober måned med vores tre hold.



etodbold

HB KØGE